
מתי כדאי להציע לתינוק חיטה,
ביצים או אגוזים?

כדאי לדעת! הזמן לחשוף את התינוק לחיטה, ביצים, דגים ובוטנים אינה

שונה מהזמן שבו תכננתם לחשוף לשאר המזונות. חשיפה של התינוק

למאכלים אלו מוקדם, החל מגיל חצי שנה, עשויה להפחית את הסיכון

לאלרגיה למזונות אלו החשודים כאלרגנים.
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אלרגיה למזון, שכיחה יותר בילדים, מאשר במבוגרים. שכיחות האלרגיה למזון בקרב

תינוקות וילדים מוערכת ב-%8%-2

במשך שנים רבות, ההמלצה היתה לדחות חשיפה למזונות המזוהים בדרך כלל כאלרגניים

(כמו: סויה, חיטה, ביצים, דגים, אגוזים, רכיכות, מוצרי חלב ובוטנים). לגבי חלק מהמזונות,

ההמלצה היתה לחכות אפילו לגיל שנתיים או שלוש. עם זאת, מחקרים מהשנים האחרונות

מצאו שדחיית זמן החשיפה של מזונות אלו, לא הוכחה כיעילה בהפחתת אלרגיה אצל

תינוקות. 

המתאים הגיל  לגבי  מחדש  חשיבה 
אלרגניים מזונות  להציע 

בשנים האחרונות, ההמלצות השתנו ומדענים גילו, שכאשר התינוק בריא ובשל מבחינה

התפתחותית, אין כל סיבה להמתין כדי להציע לו את המאכלים האלו, בזמן המעבר למזון

משלים. מחקרים מראים, שדחיית מתן מזונות אלרגניים לתינוקות, מעבר לגיל 6-10

חודשים, עלולה אף להעלות את הסיכון לאלרגיה למזון. מחקרים אלו הציעו, שחשיפת

תינוקות למזונות אלו מוקדם יחסית, באופן קבוע ובמנות קטנות, עשויה לתרום לסבילות

של מערכת החיסון, כלפי חלק מהמזונות ועשויה למנוע אלרגיה למזון.  

אם לתינוקכם יש אקזמה, היסטוריה משפחתית של אלרגיה או כל מקרה ספציפי של

אלרגיה למזון, התייעצו עם הרופא/ה המטפל/ת לפני שאתם חושפים אותו למזון שעלול

לעורר תגובה אלרגית. 



התינוק  בתגובת  וצפו  המתינו 

הציעו לקטנטן שלכם טעימה ראשונה מאחד מהמזונות הללו ואז המתינו יומיים. חשוב

לבודד את המזון האלרגני, כדי שניתן יהיה לבדוק האם נוצרה תגובה אלרגית כלשהי.

לאחר שתוודאו שלא נוצרה תגובה אלרגית, תוכלו להציע טעימה ממזון אלרגני אחר, גם

כאן המתינו יומיים ובדקו שלא נוצרה תגובה כלשהי. 

חלב פרה ניגר אינו מומלץ עד גיל שנה, זאת למרות שניתן לחשוף את התינוק למזונות

חלביים אחרים כמו יוגורט, כבר בגיל חצישנה.

בנוסף לכל אלו, יתכן שגם חלב האם מעניק לתינוק הגנה מסוימת, מפני התפתחות של

אלרגיה למזון. לכן, כדאי להמשיך להניק את התינוק עד כמה שניתן, בעיקר אם ישנה

היסטוריה משפחתית של אלרגיה למזון. 
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